
Comune di Montaldo Torinese 
 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
Originale 

DECRETO SINDACO N. 16 DEL 23/11/2018 
OGGETTO: 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE GIUSEPPE DOTT. MISTRETTA QUALE 
SEGRETARIO A SCAVALCO PER IL GIORNO 08/11/2018           

 
IL SINDACO 

VISTO  il decreto del Prefetto di Torino  prot. n. 0000207 del 19/01/2018 con cui  è stato 
autorizzato al Segretario Comunale Giuseppe Dott. Mistretta l’incarico temporaneo di 
reggenza a tempo parziale e determinato presso la segreteria comunale dell’Ente; 
CONSIDERATO che, in virtù dei principi espressi del D.lgs n. 267/2000 è operante la 
distinzione tra funzioni di indirizzo e  di controllo esercitate dagli organi elettivi e funzioni di 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa esercitate dagli organi burocratici. 
CONSIDERATO che le funzioni  di segretario comunale e provinciale sono  
prioritariamente indicate nell’art. 97 del TUEL, oltre che nel regolamento comunale  
sull’ordinamento dei servizi. 
DATO ATTO che, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il Sindaco 
può attribuire al segretario il potere di emanazione degli atti di competenza ordinaria e 
gestionale; 
DATO ATTO che, di conseguenza, è in capo  allo scrivente il potere di nomina dei 
Responsabile dei Servizi ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.lgs. n. 267/2000. 
VISTA la circolare ministeriale 8 gennaio 2008, n. 1; 
VISTO il d.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, recante “Approvazione del testo unico delle leggi 
per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” e 
successive modificazioni; 
VISTE le istruzioni ministeriali; 
VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni e, in particolare, l’art. 50, comma 10; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie 
locali; 
RITENUTO di attribuire  al Segretario Comunale  fascia B le funzioni Segretario a 
scavalco per il giorno 08/11/2018; 



 
DECRETA 

 
1. Di nominare il Segretario Comunale Giuseppe Dott. Giuseppe – segretario a scavalco per il 

giorno 08/11/2018; 
2. Pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio online per giorni 15; 
3. Affiggere il presente decreto in modo visibile nell’ufficio elettorale; 
4. Inviare il presente decreto, per conoscenza, alla Procura della Repubblica, alla Prefettura e alla 

Commissione elettorale circondariale. 
 

 
Montaldo Torinese, 23/11/2018 
                       IL SINDACO  

 SERGIO GAIOTTI 
 
 

 



 
 

 
 
 

 

 
  
  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 24/11/2018 al 09/12/2018. 
 
 
Montaldo Torinese, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

MISTRETTA Dott. Giuseppe 
 

 
 


